
 

 

 

 

 
 

サポートクラブレターでは、市民活動支援施設の今後の講座・イベントの実施予定や、 

サポーターの皆様にご協力いただきたい内容をご案内しています。 ※講座は無料で受講頂けます。 

 

 

 
 

―●サポーター募集のお知らせ― 
10/24･11/4 パネル展示 設営･撤去 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

市内で活躍されている市民活動を広く一般の市民の方に周知・アピールす

るため、2022 年 10 月 25 日(火)から 11 月 3 日(木)の約 2 週間、市民活動パ

ネル展示を藤沢市役所本庁舎 1 階にて実施します。10 月 24 日（月）のパネ

ル設営、11 月 4 日(金)の撤収にお手伝いいただける方を募集いたします。 
 

 

11/4 SDGsネットワーク キックオフミーティング 
SDGs（持続可能な開発目標）の達成に向けて、多様な組織や個人が連携

する「湘南 SDGs ネットワーク」のキックオフミーティング(発足会議)を 11 月 4

日(金)に市役所にて開催します。SDGs に興味をお持ちの方、ご連絡お待ち

しております。  ※本件は市民活動推進機構の事業となります。 

2022 年 10 月 

16 日  

17 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

18 火  

19 水  

20 木  

21 金  

22 土 
■14:00～ (予定) 

サポートクラブ運営ミーティング 

23 日  

24 月 
🌙10:00～PC なんでも相談 
❄13:30～市役所パネル展示設置 

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

2022 年 11 月 

1 火  

2 水  

3 木  

4 金 
❄14:30～市役所パネル展示撤去 
■15:00～湘南 SDGs キックオフ 

5 土 ★10:00 プラザ de カフェ(バナナ) 

6 日  

7 月 
🌙10:00～PC なんでも相談 
❄10:00～F-wave 封入 

8 火  

9 水  

10 木  

11 金  

12 土 ★13:30～マネジメント講座(ボラ) 

13 日  

14 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

15 火  

16 水  

17 木  

18 金  

19 土  

20 日  

21 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

22 火  

23 水  

24 木  

25 金  

26 土  

27 日  

28 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

29 火 ★10:00 プラザ de カフェ(せっけん) 

30 水  

凡
例 

🌙IT チーム 
☀配架チーム 

✿プラザチーム 

○イベントチーム 
❄ワークチーム 

★講座等 ■その他 

名称 市民活動パネル展示 設置・撤収 

 設置 撤収 

日時 10 月 24 日(月) 13:30～15:00 11 月 4 日(金) 14:30～15:00 

場所 藤沢市市民活動推進センター  藤沢市役所本庁舎 1 階 

内容 パネルの設置等 パネルの撤収等 

定員 6 名 3 名 

申込 市民活動推進センター 担当：須永まで 0466-54-4510 

名称 SDGs ネットワークキックオフミーティング 

日時 11 月 4 日(金) 15:00～18:30  内容 会場設営・受付・会場案内など 

場所 藤沢市役所本庁舎 1 階  定員 6 名程度 

申込 市民活動推進センター 担当：須永まで 0466-54-4510 

今月号のメニュー 

(表) ●サポーター募集 ・パネル展示 ・SDGs 

(裏) ●活動報告 ・市民まつり ・F-wave 取材 

 

２０２２年１０月号 ふじキュン♡ 

前回のパネル設置の様子 前回のパネル展示 



―●サポーター活動報告― 
(1)市民まつり支援施設ブースについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度の藤沢市民まつり支援施

設ブースは、台風の影響により市民

まつりの屋外イベントが全て中止、

当ブースも中止となりました。4 月よ

りサポートクラブ運営ミーティングを

通じて準備を進めてまいりましたが、

残念な結果となりました。 

準備の過程では、サポーターの

皆さんが「集まった」成果が沢山 

出ました。ブースのテーマ設定や展示内容の立案などをサポーター主体で進めた結果、ブースを担当する支援施

設スタッフがいつも提案する「例年通り」のブース展示とは一味違うものができたと同時に、各サポーターの長所を

生かすことができたと思います。サポーターの皆さま、ブース出展のご準備、ありがとうございました。 
 

(2)F-wave11 月号の現地見学・取材 
来月 11月号の F-wave はサポーターF-wave 班が企画・取材・記事執筆しています。11月号ではどの市民活動

団体に伺ったのでしょうか？ その答えは来月の F-wave をご確認下さい！ 次号もお楽しみに！ 

今後、一緒に F-wave を作成して頂けるサポーターを募集しています。ご興味がある方は、センター須永までご

連絡ください。 
 
 

市民まつりに向けた準備の話し合い 市民まつりパネルボードの作成 

配布予定だったサポーター作成のノベルティ 完成したパネルボード 

活動現場でのインタビューの様子 

お問合せ先 
サポーターの皆様は、市民活動推進センター、市民活動プラザむつあい、両施設で行われる 

講座等に無料でご参加頂けます。ぜひご活用ください。その他、お気軽にお電話下さいね！ 
 
市民活動推進センター  担当：須永 ☎0466-54-4510 f-npoc@shonanfujisawa.com 

市民活動プラザむつあい 担当：堀  ☎0466-81-0222 f-npoplaza@shonanfujisawa.com 

活動の様子を撮影するサポーター 


