



支援施設サポートクラブレター

2022年10月号

サポートクラブレターでは、市民活動支援施設の今後の講座・イベントの実施予定や、
サポートーの皆様にご協力いただきたい内容をご案内しています。 ※講座は無料で受講頂けます。

今月号のメニュー

- | | | | |
|-----|----------|--------|------------|
| (表) | ●サポートー募集 | ・パネル展示 | ・SDGs |
| (裏) | ●活動報告 | ・市民まつり | ・F-wave 取材 |

●サポートー募集のお知らせ 10/24・11/4 パネル展示 設営・撤去



前回のパネル設置の様子



前回のパネル展示

市内で活躍されている市民活動を広く一般の市民の方に周知・アピールするため、2022年10月25日(火)から11月3日(木)の約2週間、市民活動パネル展示を藤沢市役所本庁舎1階にて実施します。10月24日(月)のパネル設営、11月4日(金)の撤収にお手伝いいただける方を募集いたします。

名称	市民活動パネル展示 設置・撤収	
	設置	撤収
日時	10月24日(月) 13:30~15:00	11月4日(金) 14:30~15:00
場所	藤沢市市民活動推進センター	藤沢市役所本庁舎1階
内容	パネルの設置等	パネルの撤収等
定員	6名	3名
申込	市民活動推進センター 担当:須永まで 0466-54-4510	

11/4 SDGs ネットワーク キックオフミーティング

SDGs(持続可能な開発目標)の達成に向けて、多様な組織や個人が連携する「湘南 SDGs ネットワーク」のキックオフミーティング(発足会議)を11月4日(金)に市役所にて開催します。SDGsに興味をお持ちの方、ご連絡お待ちしております。 ※本件は市民活動推進機構の事業となります。

名称	SDGs ネットワークキックオフミーティング		
日時	11月4日(金) 15:00~18:30	内容	会場設営・受付・会場案内など
場所	藤沢市役所本庁舎1階	定員	6名程度
申込	市民活動推進センター 担当:須永まで 0466-54-4510		

2022年10月	
16	日
17	月
18	火
19	水
20	木
21	金
22	土
23	日
24	月
25	火
26	水
27	木
28	金
29	土
30	日
31	月

■14:00~(予定)
サポートクラブ運営ミーティング

■10:00~PCなんでも相談
※13:30~市役所パネル展示設置

2022年11月

1	火
2	水
3	木
4	金
5	土
6	日
7	月
8	火
9	水
10	木
11	金
12	土
13	日
14	月
15	火
16	水
17	木
18	金
19	土
20	日
21	月
22	火
23	水
24	木
25	金
26	土
27	日
28	月
29	火
30	水

※14:30~市役所パネル展示撤去
■15:00~湘南 SDGs キックオフ

★10:00 ブラザ de カフェ(バナナ)

■10:00~PCなんでも相談
※10:00~F-wave 封入

★13:30~マネジメント講座(ボラ)

■10:00~PCなんでも相談

●ITチーム ○イベントチーム
凡例 ●配架チーム ○ワークチーム
★ブラザチーム ○講座等 ■その他

—●サポーター活動報告—

(1)市民まつり支援施設ブースについて



市民まつりに向けた準備の話し合い



市民まつりパネルボードの作成

今年度の藤沢市民まつり支援施設ブースは、台風の影響により市民まつりの屋外イベントが全て中止、当ブースも中止となりました。4月よりサポートクラブ運営ミーティングを通じて準備を進めてまいりましたが、残念な結果となりました。

準備の過程では、サポーターの皆さんのが「集まった」成果が沢山出ました。ブースのテーマ設定や展示内容の立案などをサポーター主体で進めた結果、ブースを担当する支援施設スタッフがいつも提案する「例年通り」のブース展示とは一味違うものができたと同時に、各サポーターの長所を生かすことができたと思います。サポーターの皆さん、ブース出展のご準備、ありがとうございました。



配布予定だったサポーター作成のノベルティ



完成したパネルボード

(2)F-wave11月号の現地見学・取材

来月11月号のF-waveはサポーターF-wave班が企画・取材・記事執筆しています。11月号ではどの市民活動団体に伺ったのでしょうか？ その答えは来月のF-waveをご確認下さい！ 次号もお楽しみに！

今後、一緒にF-waveを作成して頂けるサポーターを募集しています。ご興味がある方は、センター須永までご連絡ください。



活動現場でのインタビューの様子



活動の様子を撮影するサポーター

お問合せ先

サポーターの皆様は、市民活動推進センター、市民活動プラザむつあい、両施設で行われる講座等に無料でご参加頂けます。ぜひご活用ください。その他、お気軽にお電話下さいね！

市民活動推進センター 担当：須永 ☎0466-54-4510 f-npoc@shonanfujisawa.com

市民活動プラザむつあい 担当：堀 ☎0466-81-0222 f-npoplaza@shonanfujisawa.com